別　記
第１号様式（第４条関係）
専門家派遣事業助成金交付申請書
年　　月　　日

　（受託者）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒　　-

住　　　所
申請者　地域団体名
代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　年度において、専門家派遣事業を実施したいので、助成金　　　　　円を交付されるよう、交付要綱第４条の規定により、関係書類を添えて申請します。
１　事 業 名　　先進地視察支援事業
２　添付書類
　（１）実施計画書（第２号様式）
　（２）参考資料
第２号様式（第４条関係）、第４号様式（第７条関係）
先進地進地視察支援事業実施（変更）計画書
（１） 事業計画（変更）
	地域が有する
課題と視察の
目        的

	視察先の概要
	[団体名]
[住所]
[代表者名]
[連 絡 先]TEL

	視察予定日
	　　年　　月　　日

	参 加 人 数
	地域団体       　 人
市町職員　　　　　人、専門家の参加の有・無

※　変更計画書の場合には、変更内容を明示（見え消し修正等）してください。
　　　　　　　　　　[地域団体事務担当者連絡先]
	住  　所

	氏  　名

	連 絡 先
	TEL　　　　　　　FAX

　　　　　　　　　　[市町担当者連絡先]
	所　　属

	担当者名

	連 絡 先
	TEL　　　　　　　FAX
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

（２）支出計画書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費の区分
	金　　額
	積　算　根　拠

	合　計

　　　※　助成金の対象経費のみを記載すること
第３号様式（第７条関係）
専門家派遣事業計画変更承認申請書
年　　月　　日

　（受託者）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒　　-

住　　　所
申請者　地域団体名
代表者氏名
　　　年　　月　　日付け　　第　　　号により助成金の交付の決定の通知があった専門家派遣事業について、下記のとおり事業計画を変更したいので、承認されるよう、交付要綱第７条第１項の規定により申請します。
記
１　事業計画の変更の理由
　２　事業計画の変更の内容
　　（１）　変更計画書（第４号様式）
　　（２）  参考資料
第５号様式（第８条関係）
専門家派遣事業中止（廃止）承認申請書
年　　月　　日

　（受託者）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒　　-

住　　　所
申請者　地域団体名
代表者氏名
　　　年　　月　　日付け　　第　　　号により助成金の交付の決定の通知があった専門家派遣事業について、下記のとおり事業を中止（廃止）したいので、承認されるよう、交付要綱第８条の規定により申請します。
記
１　事業名　先進地視察支援事業
２　事業の中止（廃止）の理由
３　事業の中止（廃止）後の措置
第６号様式（第９条関係）
専門家派遣事業実績報告書
年　　月　　日

　（受託者）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒　　-

住　　　所
申請者　地域団体名
代表者氏名
　　　年　　月　　日付け　　第　　　号により助成金の交付の決定の通知があった専門家派遣事業を完了したので、交付要綱第９条の規定により、関係書類を添えて報告します。
　１　事業名　先進地視察支援事業
　２　添付書類
　　（１）実施状況報告書（第７号様式）
　　（２）支払証拠書の写し
　　（３）取組状況の写真
　　（４）参考資料
　　　　　　　　　　[地域団体事務担当者連絡先]

	住  　所

	氏  　名

	連 絡 先
	TEL　　　　　　　FAX

　　　　　　　　　　[市町担当者連絡先]

	所　　属

	担当者名

	連 絡 先
	TEL　　　　　　　FAX
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

第７号様式（第９条関係）
　　年　　月　　日
先進地視察支援事業実施状況報告書
（１）視察の実施状況
	視　察　先
	団体名：

	視察の成果

	視　察　日
	　　年　　月　　日

	参加人数
	地域団体    　  人
市町職員　　　　人、専門家の参加の有・無

（２）支出実績書
（単位：円）
	経費の区分
	金　　額
	積　算　根　拠

	合　　　計

　　  ※　上記金額の支出が確認できる証拠書類（領収書の写し等）を添付すること。
第８号様式（第１０条関係）
専門家派遣事業助成金精算払請求書
年　　月　　日
（受託者）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒　　-

住　　　所
申請者　地域団体名
代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　年　　月　　日付け　　第　　　号により助成金の交付の決定の通知があった専門家派遣事業について、下記のとおり助成金を交付されるよう、交付要綱第１０条の規定により請求します。
記
１　助成金請求金額    　金　　　　　　　　　　　　円

２　振　　込　　先
	金融機関名
	　　　　　　　　　　農協・漁協
　　　　　　　　　　銀      行                 支所・支店
　　　　　　　　　　信用金庫

	預金の種類
及　　　び
口座番号
	普通預金
当座預金          Ｎｏ．
別段預金

	（フリガナ）
口座名義人

別添（第８号様式関係）
                              委　　　任　　　状
                  　　　　　　　受任者  住　　　所
                　　　　　       　　   氏　　　名
　上記の者を代理人と定め、専門家派遣事業助成金の受領に係る一切の権限を委任します。
  　　年　　月　　日
                          　　　委任者　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
第９号様式（第５条関係）

第　　　　　号
　　年　　月　　日

市町長　様

（受託者）

　　年度専門家派遣事業助成金交付決定通知書
　　　年　　月　　日付けで申請のありました、専門家派遣事業については、下記のとおり交付することに決定しましたので、通知します。
記
１　助成対象事業名
　　　先進地視察支援事業
２　助成金交付決定額　　　　金　　　　　　　円
３　交付の条件等
    　事業を行うに当たっては、次の事項に留意してください。
(1) この助成金の交付の対象とする事業の内容は、申請書に記載のとおりとします。
(2) 事業計画を変更し、または中止（廃止）する場合は、あらかじめ受託者の承認を受けてください。
(3) 交付決定額は、事業計画に基づく予定額であり、実績報告に基づく助成金確定等で変更となることがあります。
(4) 助成交付決定者に関する情報は、一般公開します。
第１０号様式（第７条関係）

                                    第　　　　　号
　　年　　月　　日

市町長　様

（受託者）
　　年度専門家派遣事業助成金事業計画変更承認（変更交付決定）通知書
　　　年　　月　　日付けで事業計画変更承認申請のありました、専門家派遣事業助成金については、下記のとおり承認（変更交付決定）しましたので、通知します。
記
１　変更承認（変更交付決定）する事業は、　　年　　月　　日付けで申請のあった事業とし、その内容は事業計画変更承認申請書に記載のとおりとする。
２　変更後の事業に要する助成金の額は次のとおりとする。
　　　　　助成金の額　　　金　　　　　　　　円
　　　　　今回増減決定額　　　金　　　　　　　　円
３　助成金交付の条件等については、上記のほか、　　年　月　　日付け　　　第　　　号に記載のとおりとする。
第１１号様式（第８条関係）

                                                              第　　　　　号
　　年　　月　　日

市町長　様

（受託者）
　　年度専門家派遣事業助成金事業中止（廃止）承認通知書
　　　年　　月　　日付けで事業中止（廃止）承認申請のありました、専門家派遣事業助成金については、下記のとおり承認しましたので、通知します。
記
　中止（廃止）承認する事業は、　　年　　月　　日付けで申請のあった事業とし、その内容は事業中止（廃止）承認申請書に記載のとおりとする。
第１２号様式（第１０条関係）

                                                              第　　　　　号
　　年　　月　　日

市町長　様

（受託者）
　　年度専門家派遣事業助成金額確定通知書
　　　年　　月　　日付けで交付決定しました、専門家派遣事業助成金については、　　年　　月　　日付けの事業完了報告に基づき、下記のとおり助成金額を確定しましたので、通知します。
記
１　助成対象事業名
　　先進地視察支援事業
２　助成金交付決定額　　　　金　　　　　　　円
３　助成金交付確定額　　　　金　　　　　　　円
第１３号様式（第１３条関係）

                                                               第　　　　　号
　　年　　月　　日

市町長　様

（受託者）
　　年度専門家派遣事業助成金返還通知書
　　　年　　月　　日付け専門家派遣事業助成金請求書に基づき交付した助成金については、助成金交付要綱第１３条第２項の規定により下記のとおり返還を命じます。
記
１　返還対象事業名　　　　先進地視察支援事業
２　返還決定年月日
３　返還すべき金額　　　　金　　　　　　　円
４　交付済金額　　    金　　　　　　　円
５　返還を命ずる理由
６　返還期限